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Yhteistyöohjelman asunnottomuuden puolittamiseksi vuoteen 2023 mennessä, 

johtoryhmän kokous 1/2021 

 
Aika: keskiviikko 10.2.2021, klo 11-14, MS Teams 
  
Osallistujat: Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (pj.) 
 Arja Heikkinen, Oulun kaupunki 
 Sanna Helesuo, oikeusministeriö  
 Tomi Henriksson, Vantaan kaupunki  
 Mikko Hytönen, sosiaali- ja terveysministeriö 
 Päivi Junnilainen, Jyväskylän kaupunki 
 Matti Järvinen, Porin kaupunki 
 Juha Kaakinen, Y-säätiö  
 Liisa Kankkunen, Vantaan kaupunki 
 Kirsi-Marja Karjalainen, Järvenpään kaupunki 
 Timo Kauppinen, THL 
 Kimmo Karvonen, Sininauhasäätiö 
 Eila Lempiäinen, RISE 
 Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö  
 Jarmo Lindén, ARA 
 Laura Luukkonen, Turun kaupunki 
 Tapio Nieminen, Espoon kaupunki 
 Maritta Närhi, Tampereen kaupunki 
 Eveliina Pöyhönen, sosiaali- ja terveysministeriö  
 Leea Rautanen-Muhli, sosiaali- ja terveysministeriö 
 Katja Saastamoinen, Hyvinkään kaupunki 
 Mikko Tamminen, Helsingin kaupunki  
 Sanna Tiivola, Vva ry 
 Marja-Leena Valkonen, Kela  
 Nelli Nyberg, ympäristöministeriö (siht.) 
 
Poissa:  Ulla Kuittu, Jyväskylän kaupunki 
 Sirpa Kuronen, Turun kaupunki 
 Heli Pärnänen, Kuopion kaupunki 
  
 

1. Kokouksen avaaminen ja edellisen kokouksen muistio 

 Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11.00. Ei lisättävää edellisen kokouksen muistioon. 

2. Vuoden 2021 kokoukset 

Jatketaan neljän kokouksen vuositahdilla. Seuraava kokous keskiviikkona 26.5. klo 12-15, Kuopion esitys 

siirtyy toukokuulle. Lisäksi Kelan ja kuntien yhteistyön esittelyä sekä Helsingin ja alustavasti Tampereen ja/tai 

Muistio  

  

  

10.2.2021 
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Espoon ajankohtaiskatsaukset. Kolmas kokous keskiviikkona 8.9. klo 12-15 ja vuoden viimeinen kokous ke 

1.12. klo 12-15. 

3. ARAn Asunnottomuus 2020 -raportti 

Jarmo Lindén esitteli ARAn Asunnottomuus 2020 –raporttia (liite 1).  

Nousi kysymys, oliko kyselyn tulosten perusteella ohjelman ulkopuolisia kuntia, joissa 

pitkäaikaisasunnottomuus on lisääntynyt. Ohjelmakunnissa pitkäaikaisasunnottomuus kokonaisuudessaan ei 

ollut lisääntynyt, mutta täytyy vielä selvittää määrän jakautuminen kuntien kesken. 

Muutamana viime vuotena asunnottomuuden lasku on perustunut pitkäaikaisasunnottomien määrän 

vähenemiseen. Ulkona ja tilapäismajoituksissa asuvien osalta kehitystä ei ole tapahtunut, joten 

kohdennettujen toimenpiteiden merkitys kasvaa.  

Tilastoinnissa on kuntakohtaisesti isoja eroja. Koska tilastoinnin isompi uudistus siirtyy, ehdotettiin ARAn 

järjestämää kyselyn täyttämiseen liittyvää koulutustilaisuutta ensi syksynä. Näin kyselyn tulokset saataisiin 

yhdenmukaisemmiksi kuntien välillä. 

4. Kuopion ohjelma asunnottomuuden puolittamiseksi 

Kuopion ohjelman esittely siirtyy seuraavaan kokoukseen. 

5. Oulun ohjelma asunnottomuuden puolittamiseksi 

Arja Heikkinen esitteli Oulun ohjelmaa (liite 4).  

Asumisneuvontaa järjestetään kaupungeissa hyvin eri tavoin, ja se luo haasteita Kelan ja kuntien väliselle 

yhteistyölle. Asumispalvelut, tuetun asumisen järjestäminen: Kela vuokravakuuksien seurannassa on 

selvinnyt, että on paljon asiakkaita, joilla on realisoitunut useampi vuokravakuus. Tarve tuetulle asumiselle on 

siis suuri, mutta niitä asuntoja ei ole tarjolla kaikkialla. Oulussa asumispalvelut ovat hyvällä mallilla. 

6. Vantaan asunnottomuusohjelman edistyminen ja asunnottomuutta vähentävän sote-palvelun 

kehittämishanke 

Liisa Kankkunen esitteli Vantaan asunnottomuuden ehkäisyhanketta (liite 5). 

7. Muut asiat 

Käytiin nopeasti läpi talven tilannekatsausta. 

Sininauhasäätiö: Koronatilanne paheni syksyllä, joten toimintoja on jouduttu rajaamaan, päiväkeskusten 

kävijämääriä jouduttu supistamaan ja asumispalveluyksiköissä otettu käyttöön vierailurajoituksia. Tämä 

aiheuttanut turhautumista. Ruusulankadulla lähes 30 asukasta sairastui, mutta tilanne saatiin Helsingin 

kaupungin kanssa yhteistyössä nopeasti hallintaan. Se vaati nopeaa reagointia ja hyvää 

etukäteisvarautumista. 
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VVA ry: Takana muutto, jonka takia palvelut olivat kiinni viikon verran. Korona-aikana on voitu tarjota 

perustason apua asiakkaille. Helsingin kaupunki on järjestänyt lisää hätämajoituspaikkoja. Ihmiset ovat 

väsyneitä ja vaikeassa tilanteessa. 

Helsingin kaupunki: Asunnottomien hätämajoituksessa tällä hetkellä 111 paikkaa, joista 20 päihteettömiä. 

Hietaniemenkadun henkilöstö päästään rokottamaan tällä viikolla ja myös asiakkaiden rokottaminen päästään 

aloittamaan. Paikat ovat juuri riittäneet, pois lukien yksittäiset ulosjäännit. 

Espoo: Tilanne on ollut Espoossa hallinnassa. Päihteetöntä majoitusta on 30 paikkaa ja kriisimajoituksessa 

24 paikkaa. Paikkoja on ollut jopa tyhjinä. Koronatartunta hätämajoitusyksikössä syksyllä aiheutti 

toimenpiteitä. 

Vantaa: Arvioivan asumisen yksikkö otettiin hetkeksi pois käytöstä korona-aikana. Ei ole ollut 

koronatartuntoja, oireiset on saatu eristettyä ajoissa. Asumispalveluja on jouduttu ostamaan ulkoisilta 

palveluntuottajilta.  

Tampere: Majoituspaikkoja on 35 ja asiakkaita noin 50. Marraskuussa lisättiin paikkoja. Päivätoiminta on ollut 

koko ajan auki, porrastus on toiminut. Toiveissa asunnottomien rokottaminen mahdollisimman pian. 

Nousi esiin vielä kysymys siitä, miten asumisneuvonnan lakisääteistäminen tulee vaikuttamaan järjestöjen 

tekemään työhön. Tähän ei ollut vielä antaa varmaa vastausta, asiaa selvitetään. 

 

Liitteet Liite 1 - Asunnottomuus 2020 -raportti 

 Liite 2 - Measurement of Homelessness in the Nordic Countries 

 Liite 3 - Webinar series: Measuring homelessness in Europe 

 Liite 4 - Oulun kaupunki – Asunnottomuusohjelma 2020-2022 

 Liite 5 – Asunnottomuuden ehkäisyhanke, Vantaan tilannekatsaus 
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